

Sport



Emma Nordin, i mitten, gjorde två nya mål för Luleå. Foto: Mikael Fritzon/TT/arkiv

Nordin het efter petning

Petad från VM-truppen – men i seriespelet öser Luleås forwardsstjärna Emma Nordin in mål. Det blev två nya när Luleå besegrade Leksand med 4–0.

Den 31-åriga veteranen leder skytteligan i SDHL med fyra fullträffar på tre matcher och hennes Luleå toppar tabellen med full pott, nio poäng. Nordin, förra säsongen i kinesiska KRS Vanke Rays, blev överraskande petad från Damkronornas VM-trupp, men har i säsongsinledningen visat förbundskaptenen Ulf Lundberg sina kvaliteter.

Hon var inte nöjd med Luleås insats, men ser fram emot söndagens finalreprise då Luleå tar emot Brynäs. – Det ska bli spännande att se var vi står, säger Nordin till NSD.

Brynäs kopierade Luleå och gjorde 4–0 på bortaplan mot tippade toppkollegan Modo. Efter en mållös första halva av matchen slog Brynäs till med två fullträffar inom loppet av 55 sekunder. Rosa Lindstedt slog in en retur i numerärt överläge och kort senare force-rade landslagsforwarden Felizia Wikner-Zienkiewicz, ny från HV71, in 2–0. Brynäs gjorde ytterligare två mål i tredje perioden och målvakten Klara Peslarova fick hålla nollan i sin förra hemmaarena med 28 räddade skott. Det var den tjeckiska stjärnmålvaktens första nolla i Brynäs.

Göran Sundberg/TT

Han förhandlar med Qatar om migranthjälp inför fotbolls-VM

Fifa har inte gjort ett dyft för att förbättra villkoren för migrantarbetarna i Qatar, säger Byggnads ordförande Johan Lindholm. Nu rundar han fotbollspamparna och går direkt till den qatariska regimen för att få till ett migranthjälpcenter i landet inför fotbolls-VM.

– Infantino sitter hellre i solen och spelar in reklamfilmer med Beckham än lyfter ett finger för migrantarbetarna, säger Byggnads ordförande Johan Lindholm. Det är lite oklart hur många reklamfilmer Gianni Infantino, ordförande för Internationella fotbollsförbundet (Fifa), och tidigare engelske landslagsmannen David Beckham, ambassadör för herrarnas fotbolls-VM 2022, faktiskt spelat in ihop.

Desto tydligare då vad Johan Lindholm vill säga med sin kommentar; fackförbundet Byggnads ordförande har gett upp hoppet om att få någon hjälp från Fifa för att bidra till förändring i Qatar. Under flera år har han, med det internationella byggfacket (BWI) i ryggen, försökt få Fifa att trycka på för att det ska upprättas ett hjälpcenter för migrantarbetare i arrangörslandet. Med färre än 60 dagar kvar till herrarnas fotbolls-VM är det fortfarande inte för sent, säger Lindholm.

Men nu orkar han inte längre vänta på Fifa. I dag reser han till schweiziska Zürich för att tillsammans med BWI förhandla direkt med den qatariska regimen. – Vi har under lång tid försökt få Fifa att ställa sig bakom det här kravet på ett migrantcenter. Och det har vi inte lyckats med. Vi hade gärna haft Fifa med oss vid det här förhandlingsbordet, men de fortsätter att duka alla former av ansvar i det här, säger Johan Lindholm. – Alla som åker dit och sätter sig ner och lyssnar, och ser hur illa ställt det är bakom fasaden ...



Johan Lindholm, förbundsordförande i Byggnads, åker till Qatar i dag. Foto: Christine Olsson/TT/arkiv

det finns inte en människa på den här jorden som inte skulle tycka att det här då är legitimt, det är en självklar sak som måste till.

” Vi hade gärna haft Fifa med oss vid det här förhandlingsbordet, men de fortsätter att duka alla former av ansvar i det här.

Johan Lindholm.

Byggnads har varit på plats i Qatar sedan 2013 för att kontrollera arbetsmiljön för dem som jobbat med att bygga upp infrastrukturen inför mästerskapet. Migrantarbetare har vittnat om närmast slavliknande arbetsförhållanden, och

enligt Byggnads har man noterat rentav livsfarliga brister som aldrig skulle ha accepterat på svenska arbetsplatser.

Ett hjälpcenter skulle skapa en plats att gå till för att få hjälp och vägledning i exempelvis säkerhets- och juridikfrågor. I Qatar är annars endast en nationell fackförening tillåten och den är bara öppen för privatanställda qatariska medborgare. – De ska kunna vända sig någonstans om inte företagen betalar ut lön, eller om det händer saker som är lagvidriga eller som inte hör hemma på en arbetsplats. Men i dag finns det ingenstans att ta vägen, många har inte ens sina pass. Dem fräntas man när man kommer dit. Så man är mer eller mindre laglös, säger Lindholm.

Han försöker knappast dölja sin irritation mot Fifa och dess ordförande, som enligt honom pratar vitt och brett om att vara med och påverka, utan att göra just det. Johan Lindholm tror sig ha träffat

i princip varenda Fifahöjdare med ansvar för de här frågorna, men har hittills bara upplevt ”mycket snack, liten verkstad”.

– Sanningen är att de ju faktiskt inte har gjort ett skit. Infantino har inte ens bemödat sig att träffa några representanter för arbetare, och det har erbjudits flera gånger. Det är åt helvete helt enkelt. – Det är tragiskt att man tillåts gå under radarn och ändå på något sätt försöker påtala att man är med och påverkar och försöker tycka en massa saker. Det är rent åt helvete att de inte tar det ansvar som de skulle kunna göra här med hjälp av sponsorer och andra.

Sedan Qatar för tolv år sedan tilldelades arrangörskapet för VM har miljarder och åter miljarder plöjts in arbetet att få en fungerande infrastruktur på plats. Sju arenor har byggts från grunden, mer än 100 nya hotell har slagits upp och man har adderat både en femfilig motorväg och ett nytt tunnelbanesystem. Som om inte det vore nog är hela staden Lusail, där VM-finalen ska spelas, ny. Den fanns inte när Qatar utsågs till arrangörsland.

Johan Lindholm hoppas att söndagens förhandlingar ska ge resultat, och att ett hjälpcenter står i startgroparna redan före VM-premiären den 20 november. Det finns risker med att låta det dröja längre än så. – Spaden måste i marken. Det måste till verkstad nu. – Det känns som att det är den hjälpen och det stödet som måste till nu. Inte bara inför VM, utan även efteråt, när strålkastarljusen släcks. Vi måste tänka långsiktigt och få till de här strukturerna. För det är tragiska mänskokoöden, det är hemska saker som man har fått berättat för sig.

Lasse Mannheimer/TT

” Jag kan inte fatta det, jag väntar på att någon ska komma och säga att det inte är sant.

Den nederländska cykelstjärnan Annemiek van Vleuten vann linjeloppet i VM i Australien – med en bruten armbåge efter en krasch i lagtempotävlingen i onsdags. Vinsten var en taktisk triumf. Tolv cyklister var samlade den sista kilometern, då attackerade nederländskan i rätt ögonblick.



Annemiek van Vleuten. Foto: Rick Rycroft/AP/TT

England utslaget ur A-divisionen

FOTBOLL. Det var nog inte många som på förhand trodde att en grupp med Italien, England, Tyskland och Ungern skulle bjuda på att EM-tvåan England skickas ner till B-divisionen nästa säsong, medan Ungern går från klarhet till klarhet och leder gruppen inför sista omgången. Men med en match kvar i A-divisionens grupp 3 är det verklighet. Med ett enda gjort mål och två poäng på fem spelade matcher i Nations League är det nog många som ifrågasätter den engelske förbundskaptenen, Gareth Southgates ledarskap inför stundande VM. Inför EM-finalreprise mot Italien var man pressat att ta

åtminstone en poäng för att hoppet om fortsatt spel i den högsta divisionen skulle leva in i den sista omgången. Men det engelska anfallet, med lagkapten Harry Kane i spetsen, hade stora problem med att hitta mål. Italien ströslade inte direkt med chanser de heller, men när Giacomo Raspadori hittade rätt på Leonardo Bonuccis inlägg till 1–0 var det matchavgörande. För England betyder det att avståndet upp till Tyskland och Italien blir för stort inför den sista omgången och att man därmed huserar i B-divisionen (där Sverige spelar nu) nästa säsong. TT

47

tusen åskådare, lite drygt, såg Arsenal ta emot Tottenham. Det är nytt rekord för engelska Super League. Arsenal vann med 4–0 och dess svenske tränare Jonas Eidevall placerade både Stina Blackstenius och Lina Hurtig på bänken, men bägge byttes in i slutet. SvD